
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

 

 
 

г. Геленджик 

2023 



ПЕРЕЧЕНЬ  

постановлений администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик  
 

 

№ 1305 от 19 июня 2023 года «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 25 января 2022 года № 98 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 

Геленджик в целях оснащения образовательных организаций в сфере 

культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 

материалами в рамках реализации регионального проекта «Культурная 

среда»; 

 

№ 1320 от 19 июня 2023 года «О перемещении (демонтаже) 

временных сооружений, размещенных на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик с нарушением порядка 

предоставления и (или) использования земельных участков, 

установленного законодательством Российской Федерации»; 

 

№ 1321 от 20 июня 2023 года «О проведении аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0507001:561 по адресу: г.Геленджик, с.Дивноморское, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик»; 

 

№ 1325 от 21 июня 2023 года «О внесении изменения в перечень 

муниципального имущества муниципального образования город-курорт 

Геленджик, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 30 октября 2018 года №3276 (в редакции 



постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 16 декабря 2022 года №2792)»; 

 

№ 1346 от 21 июня 2023 года «Об утверждении Перечня открытых 

площадок муниципального образования город-курорт Геленджик для 

выступления уличных музыкантов и артистов иных жанров». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 июня 2023 года                                                        № 1305 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 25 января 2022 года № 98  

«Об утверждении Порядка определения объема 

и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования  

город-курорт Геленджик в целях оснащения образовательных 

организаций в сфере культуры музыкальными инструментами,  

оборудованием и учебными материалами в рамках реализации 

регионального проекта «Культурная среда» 
 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 24 марта 2023 года 

№7-02-2023/Прдп94-23-20030021 на постановление администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик от 25 января 2022 года № 98 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидии муниципальным бюджетным учреждениям муниципального 

образования город-курорт Геленджик в целях оснащения образовательных 

организаций в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием 

и учебными материалами в рамках реализации регионального проекта 

«Культурная среда», в связи с кадровыми изменениями в администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля                   

2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели» (в редакции постановления Правительства 

Российской Федерации от 25 января 2022 года № 40), со статьями 16, 37, 53 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ), статьями 8, 43, 72, 75 



Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                                    

п о с т а н о в л я ю: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 24 марта 

2023 года №7-02-2023/Прдп94-23-20030021 на постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 января 2022 года 

№ 98 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидии муниципальным бюджетным учреждениям муниципального 

образования город-курорт Геленджик в целях оснащения образовательных 

организаций в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием 

и учебными материалами в рамках реализации регионального проекта 

«Культурная среда». 

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 25 января 2022 года № 98 «Об утверждении 

Порядка определения объема и условий предоставления субсидии 

муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования 

город-курорт Геленджик в целях оснащения образовательных организаций в 

сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 

материалами в рамках реализации регионального проекта «Культурная среда» 

следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «Василенко Е.Б.» заменить словами              

«Скорикову Я.В.»; 

2) пункт 2.1 приложения дополнить словами «, обеспечивающего 

достижения целей, показателей и результатов муниципальной программы 

«Развитие культуры» на 2020-2025 годы»; 

3) подпункты 1, 2 пункта 2.6 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«1) цели предоставления Субсидии с указанием наименования                

регионального проекта «Культурная среда», обеспечивающего достижение   

целей, показателей и результатов муниципальной программы «Развитие     

культуры» на 2020-2025 годы»; 

2) значения результатов предоставления Субсидии, которые должны быть 

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам регионального     

проекта «Культурная среда», и показателей, необходимых для достижения 

результатов предоставления Субсидии, включая значения показателей в части 

материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к 

получению при достижении результатов соответствующего проекта (при 

возможности такой детализации)»; 

4) пункт 2.6 приложения дополнить подпунктом 9 следующего 

содержания:  

«9) план мероприятий по достижению результатов предоставления          

Субсидии»; 

5) абзац второй подпункта 8 пункта 2.6 приложения после слова 

«реорганизацией» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме 

присоединения)»; 



6) абзац первый пункта 3.2 приложения после слова «Субсидии» 

дополнить словами «, отчет о реализации плана мероприятий по достижению 

результатов предоставления Субсидии»; 

7) пункт 3.4 приложения после слов «Отчет о достижении значений 

результатов предоставления Субсидии» дополнить словами «, отчет о 

реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления 

Субсидии». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления         

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на      

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

(admgel.ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  
образования город-курорт Геленджик   

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 июня 2023 года                                                                № 1320 
 

г. Геленджик 

О перемещении (демонтаже) временных 

сооружений, размещенных на территории муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

с нарушением порядка предоставления и (или)  

использования земельных участков, установленного  

законодательством Российской Федерации 

 

В соответствии со статьями 209, 304 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 60 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»                   

(в редакции Федерального закона от 5 декабря 2022 года №498-ФЗ), статьями                

7, 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 



принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                 

(в редакции Федерального закона от 29 мая 2023 года №184-ФЗ), 

постановлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 21 марта 2016 года №922 «О межведомственной комиссии по 

предотвращению и пресечению самовольного строительства и самовольного 

занятия земельных участков на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик при администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 31 марта 2023 года 

№619), постановлением администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 24 августа 2018 года №2638 «Об утверждении Порядка 

обращения с временными сооружениями, размещенными на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик с нарушением порядка 

предоставления и (или) использования земельных участков, установленного 

законодательством Российской Федерации» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                      

от 21 апреля 2023 года №342), статьями 8, 38, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, на основании протокола (решения) 

заседания межведомственной комиссии по предотвращению и пресечению 

самовольного строительства и самовольного занятия земельных участков на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик при 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                      

от  15 июня 2023 года №7, п о с т а н о в л я ю:  

1. Произвести перемещение (демонтаж) временных сооружений, 

размещенных на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик с нарушением порядка предоставления и (или) использования 

земельных участков, установленного законодательством Российской 

Федерации: 

- 9 самовольно размещенных нестационарных торговых объектов (тира, 

нестационарного объекта «Виртуальная реальность», 2 павильонов, кофейни, 

нестационарного объекта «спа рыбки горафуру», конструкции с вывеской 

«выиграй приз», металлической конструкции «СТИЛЬ-АВС», павильона            

с вывеской «Моушн сфера» согласно рекламным вывескам), расположенных в    

с. Архипо-Осиповка г. Геленджика, на земельном участке с кадастровым 

номером 23:40:1003023:217 площадью 858 кв.м, находящемся в муниципальной 

собственности; 

- 16 самовольно размещенных нестационарных торговых объектов, 

расположенных в с. Архипо-Осиповка г. Геленджика, на земельном участке с 

кадастровым номером 23:40:1003006:384 площадью 612 кв.м, находящемся в 

муниципальной собственности; 

- нестационарного торгового объекта (который включает нестационарный 

объект «Рыбки SPA», нестационарный объект «Чебуреки», закрытые роллеты, 

предназначенные предположительно для ведения коммерческой деятельности, 

туалет) и 2 нестационарных торговых объектов (нестационарного объекта 

«ТИР», павильона с закрытыми роллетами, предназначенного 



предположительно для ведения коммерческой деятельности), расположенных в 

с. Архипо-Осиповка г. Геленджика в районе ул. Школьной, на земельном 

участке с кадастровым номером 23:40:1003023:65 площадью  

5 483 кв.м, находящемся в муниципальной собственности; 

на специально отведенное место хранения перемещенных самовольно 

размещенных временных сооружений. 

2. Управлению муниципального земельного контроля администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Зверева): 

1) обеспечить размещение непосредственно на самовольно размещенном 

временном сооружении уведомления о перемещении (демонтаже) самовольно 

размещенного временного сооружения в установленном порядке; 

2) по завершении перемещения (демонтажа) самовольно размещенного 

временного сооружения обеспечить составление акта о перемещении 

(демонтаже) самовольно размещенного временного сооружения.  

3. Управлению муниципального земельного контроля администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик совместно с отделом по 

муниципальным закупкам администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик (Честюнина) обеспечить выполнение необходимых 

мероприятий по определению подрядчиков (исполнителей) по перемещению 

(демонтажу) самовольно размещенных временных сооружений, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, и ответственному хранению в специально 

отведенном месте хранения перемещенных самовольно размещенных 

временных сооружений в соответствии с требованиями Федерального закона от 

5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 

оформление соответствующих документов в установленном порядке. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик                

Грачева А.А. 
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

А.А. Богодистов, глава муниципального  
образования город-курорт Геленджик   

 

 

 

 

 

https://admgel.ru/


 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20 июня 2023 года                                                                № 1321 
 

г. Геленджик 
 

О проведении аукциона на право заключения договора  

аренды земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0507001:561 по адресу: г.Геленджик,  

с.Дивноморское, находящегося в муниципальной  

собственности муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

29 мая 2023 года №184-ФЗ), Законом Краснодарского края от 5 ноября         

2002 года №532-К3 «Об основах регулирования земельных отношений в 

Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 31 марта     

2023 года №4890-КЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования 

город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка площадью 488 кв.м (1-я и 2-я зона округа санитарной (горно-

санитарной) охраны курорта; четвертая подзона приаэродромной территории 

аэродрома Геленджик часть 97 (сектор 140); пятая подзона приаэродромной 

территории аэродрома Геленджик; часть водоохранной зоны Черного моря; 

зона отдыха (Р3)) с кадастровым номером 23:40:0507001:561, расположенного 

по адресу: г.Геленджик, с.Дивноморское (земли населенных пунктов), 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

город-курорт Геленджик, с видом разрешенного использования земельного 

участка «благоустройство территории». 

2. Определить: 

1) начальную цену предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления 

(далее – Участок), в размере ежегодной арендной платы, определенной в 

соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 17 февраля 2023 года №273  «Об установлении 



начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования город-курорт Геленджик»; 

2) размер задатка для участия в аукционе в размере 100 процентов от 

начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды 

Участка; 

3) величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг 

аукциона») в размере 3 процентов от начальной цены предмета аукциона на 

право заключения договора аренды Участка; 

4) срок договора аренды Участка – 10 лет. 

3. Управлению имущественных отношений администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Сомова): 

1) выступить организатором аукциона на право заключения договора 

аренды Участка; 

2) провести работы по подготовке и организации аукциона на право 

заключения договора аренды Участка; 

3) разместить извещение о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды Участка на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 

тридцать дней до дня проведения аукциона. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик Рыбалкину М.П. 
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

А.А. Богодистов, глава муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

 
 
 
 
 
 
 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 июня 2023 года                                                                № 1325 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменения в перечень муниципального имущества 

муниципального образования город-курорт Геленджик, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 30 октября 2018 года №3276 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 16 декабря 2022 года №2792) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

(в редакции Федерального закона от 29 декабря 2022 года №605-ФЗ), 

руководствуясь статьями 16, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29 мая                

2023 года №184-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик от 26 августа 2014 года №164 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 5 мая 2023 года №632), постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 июня 2021 года 



№1075 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования город-курорт Геленджик, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 3 мая 2023 года 

№921), статьями 8, 72, 78 Устава муниципального образования город-курорт 

Геленджик, на основании служебной записки первого заместителя главы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от  6 февраля 2023 года 

№110-1445/23-15-41-05, п о с т а н о в л я ю: 

1. Перечень муниципального имущества муниципального образования 

город-курорт Геленджик, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 30 октября 2018 года №3276 «Об 

утверждении перечня муниципального имущества муниципального 

образования город-курорт Геленджик, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринима-

тельства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 16 декабря 2022 года 

№2792), дополнить пунктом 15  следующего содержания: 

«  
15 

1316 

г.Геленджик, ул. Новороссийская, 169, Лит. В,  

офисно-торговые помещения №5, 6 

Краснодарский край 

муниципальное образование город-курорт Геленджик 
- 



Геленджик 
- 

Новороссийская 

дом 169, Лит.В 

нежилые помещения №5, 6 

помещения 
помещения 

№5, 6 

23:40:0410042:655 

кадастровый 

площадь 

66,5 

кв.м 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

муниципальное образование город-курорт Геленджик 

1022300777840 

2304026276 

собственность 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

                                                                                 ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru) в течение 

10 дней со дня его принятия. 
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
 
 
 
 
 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21 июня 2023 года                                                                № 1346 
 

г. Геленджик 

 

Об утверждении Перечня открытых площадок  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

для выступления уличных музыкантов  

и артистов иных жанров  
 

В целях реализации прав граждан на творческую деятельность согласно 

статье 10 Основ законодательства Российской Федерации о культуре, 

утвержденных Верховным Советом Российской Федерации 9 октября 1992 года 

№3612-1 (в редакции Федерального закона от 29 мая 2023 года № 199-ФЗ),                   

а также обеспечения правопорядка и общественной безопасности, 

упорядочения проведения уличных выступлений на открытых площадках 

муниципального образования город-курорт Геленджик, в соответствии со 

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 29 мая 2023 года № 184-ФЗ,), статьями 8, 33, 

43, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                                        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень открытых площадок муниципального 

образования город-курорт Геленджик для выступления уличных музыкантов и 

артистов иных жанров (прилагается). 

2. Установить, что осуществление деятельности уличных музыкантов и 

артистов иных жанров на открытых площадках муниципального образования 

город-курорт Геленджик, не включенных в Перечень открытых площадок 

муниципального образования город-курорт Геленджик для выступления 

уличных музыкантов и артистов иных жанров, утвержденный настоящим 

постановлением, не допускается. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массо-

вой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на офи-

циальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru).  



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт                          

Геленджик Ермакова А.В. 
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
 
 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 21.06.2023 № 1346 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

открытых площадок  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

для выступления уличных музыкантов  

и артистов иных жанров  
 

№ 

п/п 

Места проведения 

уличных выступлений, 

адресные ориентиры мест 

проведения 

уличных выступлений 

Примечание 

1 2 3 

1 Около скульптуры 

«Коробейник»,  

ул. Островского, 4 

Размер 3 кв.м, могут выступать  

не более 1 человека 

2 Парусный клуб Геленджик,  

ул. Революционная, 34 

Размер 4-6 кв.м, могут выступать  

до 4 человек 

3 Сцена на Ярмарочной 

площади 

Размер 4-6 кв.м, могут выступать  

до 4 человек 

4 Кинотеатр «Буревестник», 

 Площадь 

 им. Н.Ф. Погодина 

Размер 4-6 кв.м, могут выступать  

до 4 человек 

5 Около скульптуры «Кот 

ученый», Лермонтовский 

бульвар 

Размер 3 кв.м, могут выступать  

не более 1 человека 

6 Около скульптуры «Старый 

маячник», Лермонтовский 

бульвар 

Размер 4-6 кв.м, могут выступать  

до 4 человек 



7 Набережная в районе ДОЛ 

«Нива» 

Размер 4-6 кв.м, могут выступать 

 до 4 человек 

8 Площадь имени  

М.Ю. Лермонтова, нижняя 

часть у балюстрады 

 

Размер 3 кв.м, могут выступать  

до 2 человек. Данная площадка 

предназначена для выступлений без 

звукоусиливающего оборудования 

 

9 

 

Площадка у фонтана 

«Влюбленные», около отдела 

ЗАГС 

Размер 4-6 кв.м, могут выступать  

до 4 человек   

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, 

искусства и кинематографии 

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ИНФОРМАЦИЯ 
 

Уважаемые жители 

муниципального образования город-курорт Геленджик! 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

 
 
 

12 мая 2023 года                                                                                 г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу о предоставлении гр-ну Михайлиди Юрию Валерьевичу разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего 

ему на праве собственности, площадью 605 кв.м, имеющего кадастровый номер 

23:40:0410032:29, расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова, 128, в 

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), - «магазины». 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании протокола публичных слушаний от 28 апреля 2023 года. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от                   

20 апреля 2023 года №15. 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены                           

28 апреля 2023 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет 

№301. 



На публичных слушаниях присутствовал правообладатель объекта 

рассмотрения гр-н Михайлиди Ю.В. 

Смежные землепользователи и иные жители муниципального 

образования город-курорт Геленджик на публичные слушания не прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик предоставить гр-ну Михайлиди Юрию Валерьевичу 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

принадлежащего ему на праве собственности, площадью 605 кв.м, имеющего 

кадастровый номер 23:40:0410032:29, расположенного по адресу: г. Геленджик, 

ул. Кирова, 128, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), - 

«магазины», в связи с тем, что территориальная зона предусматривает 

размещение указанного объекта, при размещении объекта будут соблюдены все 

действующие градостроительные нормы. 

 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик, 

заместитель председателя комиссии   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



                                                 

 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 


